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Geachte mevrouw,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van art. 39 van het Reglement van Orde.

Vraag 1: Is er zicht op het aantal die (bij de aanpak van VSV) "niet in beeld zijn" en hoe groot is die groep?

Antwoord 1:
Met iedere VSV'er wordt vrijwel onmiddellijk na uitschrijving op school contact opgenomen en als dat niet per brief of telefonisch lukt, via huisbezoeken. Jongeren die na verschiilende pogingen niet bereikbaar zijn of niet bemiddeld willen worden zijn ook in beeld. Zij komen vaak in een later stadium weer op de een op andere manier met Jongeren@Work in contact doordat het netwerk nagenoeg sluitend is (denk aan de tweewekelijkse casuistiekbesprekingen van het Expertfeam). In dit overleg zijn alle relevante partijen vertegenwoordigd. Er is daarnaast een nadrukkelijke link met het Veiligheidshuis. Jongeren die daar in een PGA zitten worden niet door ons opgepakt, wel nemen we vaak deel aan dit scort overleggen.

In het Expertteam komen de meest kwetsbare jongeren aan de orde; de minder kweisbaren worden buiten het overleg door de partners van het Expertteam opgepakt. Je kunt het Expertieam dus als een soort vangnet zien.

Het Expertteam is verbonden aan het Servicepunt Jongeren@Work op het werkplein, waar ook de VSV-consulent aanwezig is. Op deze manier is ook de interne aanpak sluitend: kwetsbare jongeren of jongeren zonder startkwalificatie die op het werkplein voor een uitkering komen, hebben contact met de VSV-consulent van onderwijs (en dus ook met het Experiteam)

Het Servicepunt Jongeren@Work valt onder de projecten in het kader van het Actieptan Jeugdwerkeloosheid thema 'Kwetsbare Jongeren". Deze groep heeft dus onze nadrukkelijke

aandacht.

Vraag 2: Is het mogelijk een beschrijving te geven van reden waarom de groep jongeren “niet in beeld is"? '
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Antwoord 2
Zie antwoord op vraag 1.

Vraag 3: Is het mogelijk de meest recenle scan van Trajekt te ontvangen?

Antwoord 3: Ik heb aan Trajekt gevraagd om u de SARA-analyse rechtstreeks toe te sturen.

Vraag 4: Zijn er knelpunten of beter gezegd aandachtspunten gebleken uit de scan waar we als gemeente op moeten ietten?

Antwoord 4

Ik schat in dat de jongeren die buiten beeld zijn, regelmatig behoren tot de zorgmijders of jongeren die zich in het criminele circuit bevinden. Zij zijn, als het goed is, in beeld bij het Veiligheidshuis.

Ik vraag me of Trajekt goed schakelt naar het Expertteam als ze een jongere in het netwerk ontmoeten die "buiten beeld' is? Trajekt is namelijk partner in het Expertteam en kan dus altijd een aanmelding doen. Dat geldt overigens voor iedere andere instantie in de stad.

Met vriendelijke groet,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

ble,

Mieke Damsma,
Wethouder Cultuur, Onderwijs, Jeugdzorg, Gezondheid en Student & Stad.
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